
 DATOS ECONÓMICOS DE LAS ENTIDADES LOCALES DE LA RIOJA

Fuente: Dirección General de Política Local - Servicio de Modernización de la Administración Local

PRESUPUESTO INICIAL DEL EJERCICIO 2022

II. Imp. Indirectos

III. Tasas y otros Ingr.

IV. Transf. Corrientes

V. Ingr. Patrimoniales

TOTAL OP. CORR.

VI. Enaj. Inv. Reales

VII. Transf. de Capital

VIII. Activos Fros.

IX. Pasivos Fros.

TOTAL OP.CAPITAL

TOTAL INGRESOS

I.Impuestos Directos

CAPÍTULOS PREVISIONES

1.179.209,00

3.482.631,48

1.061.424,72

110.000,00

0,00

950.424,72

1.000,00

2.421.206,76

154.523,76

607.074,00

430.400,00

50.000,00

60,83%

1.222.745,00 

26.595,20 

95.411,02 

2.100.173,22

1.210.382,17 

200,00 

141.876,09 

1.352.458,26

3.452.631,48 

755.422,00 

CRÉDITOS (%)

39,17%

35,06%

100,00%

4,11%

0,01%

0,00%

21,88%

35,41%

0,77%

2,76%

II. Bienes corrientes 

III. Financieros

IV. Transf. Corrientes

IX. Pasivos Fros.

VIII. Activos Fros.

VII. Transf. de Capital

VI. Inver. Reales

I. Personal

TOTAL OP. CORR.

TOTAL OP.CAPITAL

TOTAL GASTOS

1,44%

12,36%

17,43%

4,44%

69,52%

0,03%

27,29%

0,00%

3,16%

30,48%

100,00%

33,86%

CAPÍTULOS (%)

GASTOS INGRESOS

0,00

347.628,74Ahorro Bruto:

Ahorro Neto: 179.157,45

6,96%

523,30

Indice Endeudamiento:

Inversiones realizadas/hb.:

INDICADORES PRESUPUESTARIOS

0

500000

1000000

1500000

Gastos/C1 Gastos/C2 Gastos/C3 Gastos/C4 Gastos/C6 Gastos/C7 Gastos/C8 Gastos/C9

0

500000

1000000

1500000

Ingresos/C1 Ingresos/C3 Ingresos/C5 Ingresos/C7 Ingresos/C9

Ingresos/C2 Ingresos/C4 Ingresos/C6 Ingresos/C8

Nº habitantes: 2313Entidad Local: Cervera del Río Alhama


