## DATOS ECONÓMICOS DE LAS ENTIDADES LOCALES DE LA RIOJA

Entidad Local: Cervera del Río Alhama

Nº habitantes: 2313

PRESUPUESTO	INICIAL DEI	L EJERCICIO 202	2
FILEUUFUEUIU	HITIOIAL DE	L LULIVIUIU LUL	

PRESUPUESTO INICIAL DEL EJERCICIO 2022								
GASTOS		INGRESOS						
CAPÍTULOS	CRÉDITOS	(%)	CAPÍTULOS	PREVISIONES	(%)			
I. Personal	755.422,00	21,88%	I.Impuestos Directos	1.179.209,00	33,86%			
II. Bienes corrientes	1.222.745,00	35,41%	II. Imp. Indirectos	50.000,00	1,44%			
III. Financieros	26.595,20	0,77%	III. Tasas y otros Ingr.	430.400,00	12,36%			
IV. Transf. Corrientes	95.411,02	2,76%	IV. Transf. Corrientes	607.074,00	17,43%			
			V. Ingr. Patrimoniales	154.523,76	4,44%			
TOTAL OP. CORR.	2.100.173,22	60,83%	TOTAL OP. CORR.	2.421.206,76	69,52%			
VI. Inver. Reales	1.210.382,17	35,06%	VI. Enaj. Inv. Reales	1.000,00	0,03%			
VII. Transf. de Capital	0,00	0,00%	VII. Transf. de Capital	950.424,72	27,29%			
VIII. Activos Fros.	200,00	0,01%	VIII. Activos Fros.	0,00	0,00%			
IX. Pasivos Fros.	141.876,09	4,11%	IX. Pasivos Fros.	110.000,00	3,16%			
TOTAL OP.CAPITAL	1.352.458,26	39,17%	TOTAL OP.CAPITAL	1.061.424,72	30,48%			
TOTAL GASTOS	3.452.631,48	100,00%	TOTAL INGRESOS	3.482.631,48	100,00%			
1500000  1000000  1000000  1000000  1000000								

## **INDICADORES PRESUPUESTARIOS**

Ahorro Bruto:	347.628,74	Indice Endeudamiento:	6,96%
Ahorro Neto:	179.157,45	Inversiones realizadas/hb.:	523,30